



Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  
im. prof. dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu  
50-345 Wrocław, ul. Czerwonego Krzyża 5/9

**Internet:**

www.rckik.wroclaw.pl  
centrum@rckik.wroclaw.pl  
www.facebook.com  
/rckikwroclaw

**Telefony:**

Centrala:  
71 371 58 10

Dyrektor:  
71 371 58 11

Sekretariat:  
71 371 58 12

Fax:  
71 328 17 13

Ekspedycja krwi:  
71 371 58 26  
71 328 10 93

Laboratorium:  
71 371 58 31

**Forma prawna:**

SP ZOZ  
zarejestrowany  
w Sądzie Rejonowym dla  
Wrocławia - Fabrycznej  
we Wrocławiu  
VI Wydział Gospodarczy  
Krajowego Rejestru  
Sądowego pod numerem  
KRS: 0000034677  
NIP: PL 898-18-53-248  
REGON: 000291121

**Konto bankowe:**

Bank Gospodarstwa Krajowego  
Oddział we Wrocławiu  
Nr 45113010330018800155200002



Gepard Biznesu 2011

**Certyfikat:**

FS 505163



ISO 9001:2008

Wrocław, dnia 15.03.2018

Nasz znak: BZPIZ.262.4.2018.SZZ-3

**Uczestnicy postępowania nr sprawy 4/P/1-8/2018**

Dotyczy: odpowiedzi na pytania zadane Zamawiającemu w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego poniżej 144 tysięcy euro pn.: „**Dostawa odczynników monoklonalnych i poliklonalnych oraz krwinek wzorcowych do wykonywania badań immunohematologicznych dla krwiodawców i biorców w okresie 24 miesięcy, tj.:**

**Zadanie 1: Odczynniki monoklonalne do oznaczania antygenów z układu ABO**

**Zadanie 2: Odczynniki monoklonalne do oznaczania antygenów z układu Rh**

**Zadanie 3: Odczynniki monoklonalne i poliklonalne do oznaczania antygenów spoza układów ABO i Rh**

**Zadanie 4: Standard anty-D do kontroli testów antyglobulinowych i enzymatycznych, Standard anty-D do kontroli testów antyglobulinowych i enzymatycznych wykonywanych techniką mikrokolumnową, Papaina – standaryzowany odczynnik do badań immunohematologicznych, Odczynnik antyglobulinowy poliswoisty i monoswoisty**

**Zadanie 5: Uczulone krwinki wzorcowe do kontroli ujemnych wyników testów antyglobulinowych**

**Zadanie 6: Krwinki wzorcowe do badania układu ABO**

**Zadanie 7: Krwinki wzorcowe do wykrywania obecności przeciwciał**

**Zadanie 8: Krwinki wzorcowe do identyfikacji przeciwciał”**

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania o następującej treści:

**Pytanie 1:**

**Zadanie 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 5 uczulonych krwinek wzorcowych w opakowaniach handlowych 2x2 ml w ilości 500 opakowań?



Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  
im. prof. dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu  
50-345 Wrocław, ul. Czerwonego Krzyża 5/9

**Odpowiedź na pytanie 1:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 2:**

**Zadanie 1**

Czy aglutynacja powinna występować po 3 minutach z wynikiem od +3 do +4 podczas kontroli odczynników po dostawie zgodnie z pkt 8.1.9.1 Obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 9 czerwca 2017r?

**Odpowiedź na pytanie 2:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 3:**

**Zadanie 4**

Do jakiej mikrometody ma być zwalidowany standard anty-D. Zgodnie z Opinią URPLW MiPBW Warszawie odczynnik musi być przeznaczony do określonego systemu aby można go stosować do kontroli.

**Odpowiedź na pytanie 3:**

Zamawiający stosuje odczynnik do badań wykonywanych mikrometodą kolumnową w żelu.

**Pytanie 4:**

**Zadanie 4**

Zamawiający wymaga dla papainy posiadającej Certyfikat Jednostki Notyfikowanej co nie jest możliwe do spełnienia ponieważ producenci z UE w tym nasza firma zaliczyła odczynnik zgodnie z Dyrektywą 98/79/WE poza listą A i poza listą B. Zgodnie z załącznikiem III producent oznacza produkt CE na deklarację zgodności oraz wymienia wszystkie normy harmonizowane które są spełnione. Przy czym Urząd Rejestracji jest powiadomiony, że odczynnik znajduje się w obrocie na terytorium UE w tym Polski co wykonawca udokumentuje zgodnie z wymaganiem SIWZ.

Czy Zamawiający odstąpi od certyfikatu JN abyśmy mogli złożyć ważną ofertę oraz korzystną w kryteriach wymienionych w SIWZ?

**Odpowiedź na pytanie 4:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  
im. prof. dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu  
50-345 Wrocław, ul. Czerwonego Krzyża 5/9

**Pytanie 5:**

**Zadanie 7**

Czy krwinki po uprzednim przemyciu mają być przeznaczone do stosowania w metodzie szkiełkowej i probówkowej?

**Odpowiedź na pytanie 5:**

Zamawiający stosuje krwinki w metodzie probówkowej i w mikrometodzie kolumnowej w żelu.

**Pytanie 6:**

**Zadanie 7**

Czy Zamawiający wymagając stężenie min 20% miał na myśli stężenie serologiczne oraz Hematokryt do 11% czy Hematokryt 20%. Na rynku są 2 rodzaje krwinek o Ht do 11% oraz Ht 25% z których wykonuje się więcej badań. Prosimy o informację.

**Odpowiedź na pytanie 6:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający dopuści krwinki o hematokrycie wynoszącym 25% jako, że wymagane jest stężenie min. 20% co oznacza, że dopuszczalne jest stężenie 20% i wyższe.

**Pytanie 7:**

Czy Zamawiający odstąpi od transportu od 2 do 8 st C jeśli Producent dopuszcza transport z temperaturze pokojowej do 48 godzin?

**Odpowiedź na pytanie 7:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 8:**

Czy gwarancję bankową lub ubezpieczeniową jako wadium w oryginale można załączyć do oferty?

**Odpowiedź na pytanie 8:**

W przypadku złożenia jako wadium gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej Zamawiający wymaga złożenia oferty i wadium w osobnych kopertach odpowiednio opisanych. Osobno spakowana



Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  
im. prof. dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu  
50-345 Wrocław, ul. Czerwonego Krzyża 5/9

oferta oraz oryginał wadium – gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej można zapakować w jedną przesyłkę i złożyć w sekretariacie Zamawiającego do terminu składania ofert.

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający w wymaganiu: 7. Dwukrotna reklamacja odczynnika lub krwinek skutkuje rozwiązaniem umowy. Ma na myśli odczynnik lub krwinki tego samego rodzaju?

**Odpowiedź na pytanie 9:**

Zamawiający nabędzie uprawnienie do rozwiązania umowy w przypadku dwukrotnej reklamacji tego samego rodzaju odczynnika lub tego samego rodzaju krwinki wzorcowej w części dotyczącej reklamowanego asortymentu.

**Pytanie 10:**

Czy w zestawieniu asortymentowo cenowym w kolumnie wartość netto Wykonawca ma policzyć cenę jednego opakowania x ilość opakowań (zaokrągloną w górę do pełnych opakowań)?

**Odpowiedź na pytanie 10:**

W kolumnie wartość netto – w zestawieniu cenowo-asortymentowym Załącznik nr 8.1. – 8.8 .do SIWZ - Zamawiający wymaga wskazania wartości ceny jednego opakowania x ilość opakowań - bez dokonania zaokrąglenia w górę do pełnych opakowań.

Z-ca Dyrektora ds. Finansowych  
Główny Księgowy

*mgr Jacek Blicharski*